
Satzung zur Änderung der
Sondernutzungssatzung des Marktes Peiting

vom 31. Juli 2025

Auf Grund des Art. 22a des Bayerischen Straßen- und Wegegesetzes (BayStrWG) in der in
der Bayerischen Rechtssammlung (BayRS 91-1-B) veröffentlichten bereinigten Fassung, das
zuletzt durch § 1 Abs. 101 der Verordnung vom 4. Juni 2024 (GVBI. 8. 98) geändert worden
ist, erlässt der Markt Peiting folgende

Satzung:

§1

Die Sondernutzungssatzung (SNS) des Marktes Peiting vom 27. März 2019 wird wie folgt
geändert:

§ 4 Abs. 2 Buchst, c) erhält folgende Fassung:

„c) Dies gilt in folgendem Umfang und für folgende Zeiten für das gesamte Ortsgebiet
des Marktes Peiting:

ca) Europawahlen: 6 Wochen und 1 Tag vor dem Wählten

cb) Bundestagswahlen: 6 Wochen und 1 Tag vor dem Wählten

cc) Landtagswahlen: 6 Wochen und 1 Tag von dem Wählten

cd) Bezinkstagwahlen: 6 Wochen und 1 Tag von dem Wählten

ce) Kommunalwahlen Mankt Peiting:

je 40 Stück

je 40 Stück

je 30 Stück

je 30 Stück

cf) Kommunalwahlen Landkneis Weilheim-Schongau:
- Kneistagswahl: 6 Wochen und 1 Tag von dem Wahltenmin
- Landnatswahl: 6 Wochen und 1 Tag von dem Wahltenmin

cg) Volksbegehnen:
4 Wochen von dem Beginn bis zum Ende den Auslegung den
Eintnagungslisten je

ch) Volksentscheiden: 6 Wochen von dem Abstimmungstenmin je

ci) Büngenbegehnen:
6 Wochen von dem Beginn bis zum Ende den Auslegung den
Eintnagungslisten je

cj) Büngenentscheiden: 6 Wochen von dem Abstimmungstenmin je

je 15Stück

je 15 Stück

je 15 Stück

je 15 Stück

30Stück

30Stück

30 Stück

30 Stück"






